Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА
Cельского поселения

Раздольинского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
 От 28.03.2013г.                                                                                              №  31                                                                                                                                 п. Раздолье

Об итогах социально-экономического  развития сельского поселения

Раздольинского муниципального образования за   2012г.

     Проанализировав и обсудив  информацию об  итогах социально-экономического развития сельского поселения Раздольинского муниципального образования за 2012г., руководствуясь ст. 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения  Раздольинского муниципального образования РЕШИЛА:

   1. Информацию об   итогах социально-экономического развития сельского поселения  Раздольинского муниципального образования за 2012г. принять к сведению (Приложение 1)

  2. Опубликовать данное решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и на  сайте администрации сельского поселения Раздольинского  муниципального образования.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                       С.И. Добрынин.

 Приложение №1

                                                              к решению Думы сельского  поселения                                              Раздольинского муниципального

образования

 от  28.03.2013г. №  31
 Итоги  социально-экономического развития в сельском
поселении  Раздольинского  муниципальном образовании

за  2012г.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Исполнение

	1
	2
	4

	Территория муниципального образования

Общая площадь муниципального образования - всего

	237 164,6

	Органы местного самоуправления

	Статус муниципального образования

	Сельское поселение

	Представительный орган

	Дума

	Сроки полномочий представительного органа

	5 лет

	Общая численность депутатов представительного органа

	10 чел.

	Глава муниципального образования

	1

	Финансы муниципального образования

	План по налогам и сборам
	ты с. руб.
	957,85

	Поступления налогов и сборов в бюджет городского (сельского) поселения
	тыс. руб.
	983,60

	Обеспеченность собственными доходами местного бюджета на душу населения
	руб.
	               580,30

	Доходы муниципального образования -  всего
	тыс. руб.
	8 861,84

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб
	9 206,90

	Коэффициент естественного прироста ( убыли) населения (разница между числом родившихся человек на 1000 человек населения и числом умерших человек на 1000 человек населения)
	чел.
	-4

(родившиеся- 22

умершие-26)

	Половая структура населения

	мужчины
	чел.
	834

	уд. вес в общей численности населения
	%
	49

	женщины
	чел.
	861

	уд. вес в общей численности населения
	%
	51

	Возрастная структура населения

	моложе трудоспособного возраста
	чел.
	328

	уд. вес в общей численности населения
	%
	19,4

	трудоспособный возраст
	чел.
	849

	уд. вес в общей численности населения
	%
	50

	старше трудоспособного возраста
	чел.
	518

	уд. вес в общей численности населения
	%
	30,6

	Миграция населения (разница между числом прибывших и числом выбывших, приток(+), отток(-)
	чел.
	+ 41

- 48

	Численность населения (на начало года) – всего
	чел.
	1695

	в том числе:

	п.Раздолье
	чел.
	1 356

	д. Борисова
	чел.
	20

	п. Большая Черемшанка
	чел.
	109

	п. Октябрьский
	чел.
	199

	п. Манинск
	чел.
	11

	Число  хозяйств  - всего
	ед.
	922

	в том числе:

	п.Раздолье
	ед.
	597

	д. Борисова
	ед.
	78

	п. Большая Черемшанка
	ед.
	95

	п. Октябрьский
	ед.
	132

	п. Манинск
	ед.
	20

	Сведения о поголовье скота в хозяйствах населения - всего
	ед.
	932

	в том числе:

	крупный рогатый скот
	ед.
	149

	свиньи
	ед.
	38

	овцы
	ед.
	15

	козы
	ед.
	30

	кролики
	ед.
	23

	птица
	ед.
	677

	Услуги населению

	Количество объектов по оказанию услуг связи (отделений, пунктов связи и т.д. по обслуживанию клиентов)
	ед.
	2

	Число стационарных отделений почтовой связи (включая кустовые, укрупненные, сезонные)
	ед.
	2

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
	ед.
	9

	площадь торгового зала

В.м.
	403,0

	Павильоны
	ед.
	2

	площадь торгового зала

В.м.
	40,0

	Столовые, находящиеся на балансе учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	ед.
	1

	в них мест
	мест
	50

	площадь зала обслуживания посетителей

В.м.
	54

	Коммунальная сфера

	Общая протяженность улиц, проездов, набережных на конец отчетного года
	км.
	57,545

	Общее протяжение освященных частей улиц, проездов, набережных на конец года
	км.
	0

	Общая площадь жилых помещений
	тыс.
В. м.
	31,3

	Количество негазифицированных населенных пунктов
	ед.
	5

	Число источников теплоснабжения
	ед.
	2

	из них мощность до 3 Гкал/ч.
	Ед.
	2

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении
	м.
	450

	Общеобразовательные учреждения
	ед.
	1

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях с учетом структурных подразделений (филиалов) всего
	человек
	97

	Учреждения здравоохранения

	Число самостоятельных поликлиник для взрослых
	ед.
	1

	из них муниципальных
	ед.
	1

	Мощность амбулаторно-поликлинических учреждений (самостоятельных и отделений в составе больничных учреждений и других ЛПУ)
	посещений в смену
	133

	из них муниципальных
	посещений в смену
	133

	Число фельдшерско-акушерских пунктов
	ед.
	2

	из них в составе муниципальных
	ед.
	2

	Число врачей всех специальностей (без зубных)
	человек
	2

	из них в муниципальных учреждениях
	человек
	2

	Численность среднего медицинского персонала
	человек
	9

	из них в муниципальных учреждениях
	человек
	9

	Учреждения культуры и искусства

	Число учреждений культурно-досугового типа
	ед.
	2

	в них работников, всего
	человек
	15

	из них специалисты культурно-досуговой деятельности
	человек
	4

	Число библиотек
	ед.
	2

	в них работников, всего
	человек
	4

	из них библиотечных работников
	человек
	2

	Среднесписочная численность работающих
	чел.
	225

	В том числе по предприятиям

	Малые предприятия
	чел.
	26

	МУП «Тепловодотехсервис»
	чел.
	12

	Администрация Раздольинского МО
	чел.
	11

	МОУ Раздольинская СОШ
	чел.
	34

	МЛПУ Амбулатория п.Раздолье
	чел.
	23

	Обл. гос. учреждение социального обслуживания «Дом интернат для престарелых и инвалидов г.Усолье-Сибирское»
	чел.
	30

	Отделение связи п.Раздолье, п. Октябрьский
	чел.
	6

	Прочие
	чел.
	83

	Средняя заработная плата по муниципальному образованию
	Руб.
	8 847,4

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	2

(17 чел.)

Исполнитель:

Специалист администрации

Раздольинского

муниципального образования                                                                                                                Е.В. Скрипченко.